UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SXD Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung, hoàn thiện hồ sơ hoàn thành và hiện trường công

trình: Trường THCS-THPT Phạm Kiệt, hạng mục: Cải tạo, nâng

cấp tường rào, cổng ngõ.

 Hồ sơ của: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Mã số biên nhận: 000.00.42.H48-230505-0002.

Người nộp hồ sơ: Trần Quốc Hải.

Điện thoại liên hệ: 0913684111.

 Nội dung yêu cầu giải quyết: kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh thuộc trách nhiệm quản lý của Sở Xây dựng.

Sau khi kiểm tra hiện trường chất lượng thi công xây dựng công trình và

qua xem xét hồ sơ hoàn thành, Sở Xây dựng đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Quảng Ngãi bổ sung một số hồ sơ quản lý chất lượng và hiện trường công

trình như sau:

1. Về hiện trường công trình xây dựng cần hoàn thiện một số nội dung

trước khi nghiệm thu hoàn thành công trình như:

- Bổ sung các ống thoát nước, cầu chắn rác, ống thông dầm và xử lý

chống thấm sàn mái 02 cổng trường;

- Xử lý kỹ thuật đối với nội dung thi công xây gạch ốp trụ cổng bằng gạch

rỗng 6 lỗ (hồ sơ thiết kế sử dụng xây gạch đặc);

- Có biện pháp xử lý phần Bảng hiệu Led lắp đặt ở cổng chính để đảm bảo

yêu cầu về công tác PCCC của Trường.

2. Về hồ sơ hoàn thành công trình: cần rà soát, bổ sung và hoàn thiện một

số nội dung sau:

- Hồ sơ năng lực của tổ chức và cá nhân tham gia thi công xây dựng công

trình;

- Hồ sơ quản lý chất lượng sika chống thấm; ống thoát nước; thép hộp;

sơn tĩnh điện cửa cổng; ...;

- Biên bản nghiệm thu công việc xây dựng như: nghiệm thu vật liệu đầu

vào trước khi thi công; chống thấm; lắp đặt ống thoát nước, ống thông dầm, cầu

chắn rác; cắt khe sân bê tông; kích thước hình học và cao độ sân đường bê tông

trước khi đổ bê tông và sau khi đổ bê tông;

2

- Lập Bản vẽ hoàn công theo đúng thực tế thi công và các nội dung thay

đổi so với hồ sơ thiết kế trong quá trình thi công.

 Sau khi hoàn thiện các nội dung nêu trên, chủ đầu tư tổ chức nghiệm thu

hoàn thành công trình và Báo cáo kết quả bổ sung, hoàn thiện (kèm theo biên

bản nghiệm thu hoàn thành công trình) gửi về quầy tiếp nhận hồ sơ của Sở Xây

dựng tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh để được giải

quyết theo đúng quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

- Sở GD&ĐT Quảng Ngãi;

- TT PV-KS TTHCC;

- PGĐ Hồng;

- Lưu VT, CL&VL (npb72).

		2023-05-22T17:13:41+0700

		2023-05-23T08:24:35+0700

		2023-05-23T08:24:35+0700

		2023-05-23T08:24:35+0700